
ZARZĄDZENIE NR 3317/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 06.12.2016 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa 
autopoprawki do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę 
Nr LXXIV/941/09 w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania przez 
Gminę Miejską Kraków pomocy w formie specjalistycznych usług opiekuńczych, 
szczegółowych zasad ustalania wysokości odpłatności za specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz trybu ich pobierania, a także zasad częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat – druk nr 1430

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 i 1579) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa 
autopoprawkę do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę 
Nr LXXIV/941/09 w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę 
Miejską Kraków pomocy w formie specjalistycznych usług opiekuńczych, szczegółowych 
zasad ustalania wysokości odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz trybu ich 
pobierania, a także zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat – druk nr 1430, 
w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Załącznik



do zarządzenia Nr
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia

AUTOPOPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LXXIV/941/09 
w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę Miejską Kraków 
pomocy w formie specjalistycznych usług opiekuńczych, szczegółowych zasad ustalania 
wysokości odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz trybu ich pobierania, 
a także zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat – druk nr 1430

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2014 r. poz. 6525) postanawia się, co następuje:

1) W § 1 projektu uchwały pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4) § 3 załącznika nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie:
„§ 3. Osoby samotne i samotnie gospodarujące, których dochód przekracza kryterium 
dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność 
za specjalistyczne usługi opiekuńcze w wysokości zależnej od dochodu, zgodnie z poniższą 
tabelą:

Dochód w stosunku do  kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej.

Wysokość odpłatności za jedną godzinę 
specjalistycznych usług opiekuńczych:

powyżej 100% do 125% 2 % kosztu godziny usług
powyżej 125% do 150% 4 % kosztu godziny usług
powyżej 150% do 175% 6 % kosztu godziny usług
powyżej 175% do 200% 8 % kosztu godziny usług
powyżej 200% do 225% 10 % kosztu godziny usług
powyżej 225% do 250% 15 % kosztu godziny usług
powyżej 250% do 275% 20 % kosztu godziny usług
powyżej 275% do 300% 30 % kosztu godziny usług
powyżej 300% do 325% 40 % kosztu godziny usług
powyżej 325% do 350% 50 % kosztu godziny usług
powyżej 350% do 400% 60 % kosztu godziny usług
powyżej 400% do 450% 70 % kosztu godziny usług
powyżej 450% do 500% 80 % kosztu godziny usług
powyżej 500% do 550% 90 % kosztu godziny usług

powyżej 450% 100 % kosztu godziny usług ””;

2) W § 1 projektu uchwały pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5) § 4 załącznika nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie:
„§ 4. Rodziny, z wyłączeniem rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym, w których dochód na 
osobę przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 



społecznej, ponoszą odpłatność za specjalistyczne usługi opiekuńcze w wysokości zależnej 
od dochodu, zgodnie z poniższą tabelą:

Dochód na osobę w rodzinie w stosunku do  
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej.

Wysokość odpłatności za jedną godzinę 
specjalistycznych usług opiekuńczych:

powyżej 100% do 125% 2 % kosztu godziny usług
powyżej 125% do 150% 4 % kosztu godziny usług
powyżej 150% do 175% 6 % kosztu godziny usług
powyżej 175% do 200% 8 % kosztu godziny usług
powyżej 200% do 225% 10 % kosztu godziny usług
powyżej 225% do 250% 15 % kosztu godziny usług
powyżej 250% do 275% 20 % kosztu godziny usług
powyżej 275% do 300% 30 % kosztu godziny usług
powyżej 300% do 325% 40 % kosztu godziny usług
powyżej 325% do 350% 50 % kosztu godziny usług
powyżej 350% do 375% 60 % kosztu godziny usług
powyżej 375% do 400% 70 % kosztu godziny usług
powyżej 400% do 425% 80 % kosztu godziny usług
powyżej 425% do 450% 90 % kosztu godziny usług

powyżej 450% 100 % kosztu godziny usług ””;

3) W § 1 projektu uchwały po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:
„po § 4 załącznika nr 2 do uchwały dodaje się § 4a w brzmieniu:
„§ 4a. Rodziny z dzieckiem niepełnosprawnym, w których dochód na osobę przekracza 
200 % kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, 
ponoszą odpłatność za  specjalistyczne usługi opiekuńcze w wysokości zależnej od dochodu, 
zgodnie z poniższą tabelą:

Dochód na osobę w rodzinie w stosunku do  
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej.

Wysokość odpłatności za jedną godzinę 
specjalistycznych usług opiekuńczych:

powyżej 200% do 225% 3 % kosztu godziny usług
powyżej 225% do 250% 6 % kosztu godziny usług
powyżej 250% do 275% 10 % kosztu godziny usług
powyżej 275% do 300% 15 % kosztu godziny usług
powyżej 300% do 325% 20 % kosztu godziny usług
powyżej 325% do 350% 30 % kosztu godziny usług
powyżej 350% do 375% 40 % kosztu godziny usług
powyżej 375% do 400% 50 % kosztu godziny usług
powyżej 400% do 425% 60 % kosztu godziny usług
powyżej 425% do 450% 70 % kosztu godziny usług
powyżej 450% do 500% 80 % kosztu godziny usług
powyżej 500% do 550% 90 % kosztu godziny usług

powyżej 550% 100 % kosztu godziny usług ””.



UZASADNIENIE

Zgłaszana autopoprawka wprowadza zmiany w tabelach odpłatności 
za specjalistyczne usługi opiekuńcze jaką ponoszą rodziny oraz rodziny z dzieckiem 
niepełnosprawnym, a także wprowadza zmiany w tabeli odpłatności jaką ponoszą osoby 
samotne i samotnie gospodarujące (§ 3 załącznika nr 2 do zmienianej uchwały), co nie zostało 
uwzględnione w projekcie uchwały.

Proponowane w autopoprawce regulacje wprowadzają nowe progi dochodowe 
oraz nowe stawki odpłatności za usługi, które są bardziej korzystne, niż zaproponowane 
w projekcie i dotychczas w zmienianej uchwale, dla osób i rodzin, których dochody 
są najniższe. 

Uwzględnienie projektu wraz z autopoprawką spowoduje, że w przypadku osób 
i rodzin z niskimi dochodami będą one lepiej chronione niż dotychczas.

Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb 
wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby 
ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. Pomoc w formie specjalistycznych usług 
opiekuńczych przyznawana jest, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, osobom które 
z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są tej 
pomocy pozbawione.  Niepełnosprawność jest powodem przyznania pomocy (w formie 
różnych świadczeń z pomocy społecznej) dla 7073 osób i rodzin, a długotrwała lub ciężka 
choroba dla 8961 osób i rodzin. Proponowane w autopoprawce zmiany spowodują, 
że specjalistyczne usługi opiekuńcze staną się bardziej dostępne, co ma istotne znaczenie 
zwłaszcza dla rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi.

Autopoprawka nie ma wpływu na dochody Gminy Miejskiej Kraków. Środki 
na pomoc w formie specjalistycznych usług opiekuńczych zabezpieczone są, na rok 2017, 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej w kwocie 462 000 zł.

Proponowane zmiany nie wymagają zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji 
zadania (także w latach następnych) oraz nie będą wymagały zwiększenia wydatków 
na funkcjonowanie Wydziałów Urzędu Miasta Krakowa lub miejskich jednostek 
organizacyjnych, niż ponoszone przed ich wprowadzeniem. Wprowadzenie zmian nie 
spowoduje negatywnych skutków społecznych.

   

 


